

## **Super Køl Holding ApS**

Holkebjergvej 71  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 19053881

## **Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.01.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Eriksen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.09.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Super Køl Holding ApS  
Holkebjergvej 71  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 19053881

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

### Direktion

Tom Edwin Gøttsch  
Jeanette Stenmann Gøttsch

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2018/19 udviser et overskud på 3.930 t.kr. der af ledelsen anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer også for det kommende år et positivt resultat.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>667.762</b>	<b>408.401</b>
Personaleomkostninger	1	(1.400.854)	(1.127.281)
Af- og nedskrivninger		<u>(22.558)</u>	<u>(96.383)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(755.650)</b>	<b>(815.263)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.120.479	4.885.987
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		341.475	202.190
Andre finansielle indtægter		1.404.961	1.996.746
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.324)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(104.869)</u>	<u>(1.241.465)</u>
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>5.002.072</b>	<b>5.028.195</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(1.121.000)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.881.072</b>	<b>5.028.195</b>
Skat af årets resultat	2	<u>48.777</u>	<u>(2.861)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.929.849</u></b>	<b><u>5.025.334</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Overført resultat		<u>3.819.249</u>	<u>4.917.334</u>
		<b><u>3.929.849</u></b>	<b><u>5.025.334</u></b>



**Balance pr. 30.09.2019**

	<b>Note</b>	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>
Investeringsejendomme		11.369.000	7.572.753
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.935	315.493
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>11.501.935</b>	<b>7.888.246</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.502.285	16.505.513
Andre tilgodehavender		751.839	1.419.623
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>21.254.124</b>	<b>17.925.136</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.756.059</b>	<b>25.813.382</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		156.880	150.802
<b>Varebeholdninger</b>		<b>156.880</b>	<b>150.802</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	43.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.386.878	45.070.698
Andre tilgodehavender		0	217.043
Tilgodehavende selskabsskat		637.391	929.385
Periodeafgrænsningsposter		31.749	17.424
<b>Tilgodehavender</b>		<b>66.056.018</b>	<b>46.278.036</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		39.603.290	51.230.716
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>39.603.290</b>	<b>51.230.716</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.763.864</b>	<b>1.635.082</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>108.580.052</b>	<b>99.294.636</b>
<b>Aktiver</b>		<b>141.336.111</b>	<b>125.108.018</b>

## Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.825.992	15.705.513
Overført overskud eller underskud		106.120.629	106.445.566
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>126.257.221</u></b>	<b><u>122.459.079</u></b>
Udskudt skat		<u>616.850</u>	<u>751.174</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>616.850</u></b>	<b><u>751.174</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		988.344	1.099.842
Deposita		<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>1.000.844</u></b>	<b><u>1.112.342</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	102.977	100.211
Bankgæld		551	2.460
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.016	5.411
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.583.103	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		477.005	503.191
Skyldig selskabsskat		0	37.343
Anden gæld		<u>295.544</u>	<u>136.807</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.461.196</u></b>	<b><u>785.423</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.462.040</u></b>	<b><u>1.897.765</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>141.336.111</u></b>	<b><u>125.108.018</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	15.705.513	106.445.566
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	(23.707)
Årets resultat	0	4.120.479	(301.230)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>19.825.992</b>	<b>106.120.629</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	108.000	122.459.079
Udbetalt ordinært udbytte	(108.000)	(108.000)
Valutakursreguleringer	0	(23.707)
Årets resultat	110.600	3.929.849
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>110.600</b>	<b>126.257.221</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.273.198	1.006.792
Pensioner	84.480	72.551
Andre omkostninger til social sikring	34.877	46.326
Andre personaleomkostninger	8.299	1.612
	<b><u>1.400.854</u></b>	<b><u>1.127.281</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b><u>3</u></b>	

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	81.493	(43.364)
Ændring af udskudt skat	(134.324)	43.365
Regulering vedrørende tidligere år	4.054	2.860
	<b><u>(48.777)</u></b>	<b><u>2.861</u></b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.503.340	554.901
Tilgange	4.917.247	0
Afgange	0	(280.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>12.420.587</u></b>	<b><u>274.901</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.258.692)	(239.408)
Årets afskrivninger	0	(89.225)
Tilbageførsel ved afgange	0	186.667
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.258.692)</u></b>	<b><u>(141.966)</u></b>
Dagsværdireguleringer primo	1.328.105	0
Årets dagsværdireguleringer	(1.121.000)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>207.105</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>11.369.000</u></b>	<b><u>132.935</u></b>

Selskabets investeringsejendomme er en industriejendom og en beboelsesejendom beliggende i Odense. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkrav for industriejendommen udgør 6% pr. 30.09.2018. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 758 t.kr.

Afkastkrav for beboelsesejendommen udgør 4,25% pr. 30.09.2018. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 161 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	800.000	1.419.623
Tilgange	0	497
Afgange	0	(668.281)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>751.839</b>
Opskrivninger primo	15.705.513	0
Valutakursreguleringer	(23.707)	0
Andel af årets resultat	4.120.479	0
Udbytte	(100.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>19.702.285</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.502.285</b>	<b>751.839</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
AK-Centralen A/S	Odense	A/S	100,0
AK-Centralen AB	Göteborg	AB	100,0
Gøttsch Ejendomme A/S	Odense	A/S	20,0
Svaneparken ApS	Odense	ApS	20,0
Toften 2 ApS	Odense	ApS	20,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	102.977	100.211	988.344	576.314
Deposita	0	0	12.500	12.500
	<b>102.977</b>	<b>100.211</b>	<b>1.000.844</b>	<b>588.814</b>

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en international sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.369 t.kr.
